aeternam. Ya estoy haciendome cargo de la respuesta, que se me dará; pero quando se dé, tengase presente esto. *Aliud est Physicum peccati esse bonum, morale autem peccati esse malum: aliud est actionem peccaminosam secundum esse Physicum hominem facere bonum. Denominatio, vel qualitas boni non cadit, nisi supra subjectum secundum totam ejus actionem. Deus enim in concursu suo non est malus, quia efficit bonum, et nihil nisi bonum facit. Latro, v. g. facit furtum, et licet Physicum furti sit bonum respectu Dei, ut primae, et universalis causae, respectu latronis, qui inseparabiliter in furto deficit ab ordine, ut cum D. Augustino loquar, est malum: malum ex quocumque defectu. Latro ergo est malus per furtum, quia illius causa est: Causa non ut Deus; nemo quaerat dicit praefatus Augustinus (lib. 12. de Civit. Dei cap. 7.) efficientem causam malae voluntatis non enim est efficiens, sed deficiens; quia illa nec effectio est, sed defectio: deficiere namque ab eo quod summum bonum est, ad id quod minus est, hoc est incipere habere malam voluntatem. Sicut non videre, et non audire.*

96 *Sicque Deus efficit Physicum furti, sed non efficit furtum; Latro vero efficit etiam Physicum furti, et causa est furti, ideoque Physicum furti, non est bonum aliquod respectu Latronis, et consequenter nec secundum Physicum furti, potest Latro bonus nuncupari. Hanc denominationem implicat, absonum est, tribuere homini qui etiam secundum Physicum furti operator est malae actionis, ut pote per eam avertitur à Deo, et quae est opposita ordini Divino, eversiva consonae societatis, bonique communis inimica: alienum ergo est à veritate, Sacrae Scripturae oppositum, dissonumque concordii consensui Patrum, et rectae rationi oppositum, vocare bonum latronem cum peritia furantem, etiamsi Metaphysicè loquatur, hoc est, secundum physicum furti.*

97 *En el mismo fol. 147, lin. 18. dice nuestro erudito Autor: La virtud está entre dos extremos: así hay*

dos vicios para cada virtud. Con mucha satisfaccion se afirma en estas palabras, aquello de Horatio: *Virtus est medium vitiorum utrinque reductum*: Y con todo que se habla de Filosofia moral, no debe decirse con tanta satisfaccion, lo que tiene contra sí el dictamen de muchos Teologos, y entre ellos, el que es su Principe, el Señor Santo Tomás. Pregunta el Santo (1. 2. q. 64. art. 4.) Si las virtudes Teologales consistan en el medio: Y responde el Santo Doctor: *Sed contra: in omnibus in quibus consistit virtus in medio contingit peccare per excessum, sicut etiam per defectum: Sed circa Deum qui est objectum virtutis Theologicae, non contingit peccare per excessum: dicitur enim: (Eccl. 42. 33.) Benedicentes Deum exaltate illum, quantum potestis, major est omni laude. Ergo virtus Theologica non consistit in medio.* Otros Teologos, entre ellos el celebre Contenson (lib. 8. disert. 1. cap. 1. speculat. 3.) defiende, que la Justicia no consiste en el medio. Esto basta, para que no se escriba tan de prisa.